
Kvůli politickým manipulacím s Koronavirem
a udržování falešné „Fake“ plandemie, hrozí
teď skutečná agresivní epidemie chripky,
varují lékaři a vědci
- CZ24 News | 4. září 2021

Ostatní nemoci nevymizely s příchodem pandemie onemocnění covid-19. Praktici teď varují
před možnou epidemií chřipky. Důvodem je, že různá ochranná opatření chřipkovou sezónu utlumila,
a doktoři se tak nyní obávají nových mutací. Doporučují proto, aby se lidé před chřipkou naočkovali.

Lékaři a zdravotníci už v minulém roce varovali, že ostatní nemoci a choroby stále probíhají, i když je
hlavním tématem jen koronavirus. Apelovali proto, aby lidé nepodceňovali preventivní prohlídky
a další nutné návštěvy u lékaře. Praktici ale nyní varují, že by se mohla rozjet velká epidemie
chřipky, která se každoročně ve větší míře vyskytuje.

Na přelomu loňského a letošního roku se nákaza chřipkou vyskytovala jen zřídka. Důvodem byly
ochranná opatření proti koronaviru, jako povinné respirátory či omezení shromažďování nebo
zavřené restaurace a služby. Lidé se tak méně stýkali a chřipka se tak snadno nepřenášela.

Přitom ještě na konci ledna 2020, tedy dva měsíce před prvním lockdownem, zasáhla Českou
republiku plošná chřipková epidemie. Nemocných tehdy bylo v jeden čas i 1856 nakažených na 100
tisíc obyvatel. Hygienici tehdy zaznamenali nárůst nemocnosti ve všech věkových kategoriích a také
ve všech krajích. Epidemii chřipky také hygienici vyhlásili v roce 2019.

Pro příští rok by tak další příchod epidemie znamenal problém. Podle praktiků lze totiž očekávat, že
chřipkový vir zmutuje a bude znamenat větší nebezpečí pro nejrizikovější část populace. „WHO už
nyní předpokládá, že dojde ke změně antigenní struktury chřipkového viru. Záleží pouze na tom, zda
se struktura změní částečně nebo úplně. Při úplné změně by virus mohl být výrazně agresivnější a
pro tu část populace, které nebude imunizovaná, i potenciálně nebezpečný. V nejhorším případě by
mohl způsobit komplikace podobné covidu, například virový zápal plic,“ řekl praktický lékař Igor
Karen, která je i místopředsedou Společnosti všeobecného lékařství.

Podle Karena se vakcína proti chřipce každý rok upravuje podle očekávaných mutací. I z toho
důvodu je dle něj důležité, aby se rizikové skupiny nechaly naočkovat. Praktici upozorňují, že vakcín
proti chřipce je objednaný dostatek a neměla by se tak opakovat situace z loňského roku, kdy o
vakcinaci proti chřipce byl obrovský zájem. To prý bylo z toho důvodu, že se někteří lidé snažili
ochránit i proti koronaviru.

Koronavirus ale také zapříčinil, že vývoj vakcín proti chřipce provází obtíže. Důvodem jsou omezené
možnosti výměny vzorků virů mezi laboratořemi. „Byli jsme svědky velkého propadů dodaných
genetických sekvencí, které se zanášely do databáze WHO kolem září minulého roku až o 94 %,“
uvedla doktorka Beverly Taylorová, která má na starosti vývoj vakcíny v liverpoolské firmě Seqirus.
Podle Taylorové tak kvůli nezaznamenání možných variant viru hrozí, že vyvinuté vakcíny nebudou
efektivní. „Výrazně se tak mohla snížit šance na podchycení virů v okamžiku, kdy se objeví a šance
na jejich podchycení, když jsou v oběhu,“ uvedla.

https://cz24.news/kvuli-politickym-manipulacim-s-koronavirem-a-udrzovani-falesne-fake-plandemie-hrozi-ted-skutecna-agresivni-epidemie-chripky-varuji-lekari-a-vedci/
https://cz24.news/kvuli-politickym-manipulacim-s-koronavirem-a-udrzovani-falesne-fake-plandemie-hrozi-ted-skutecna-agresivni-epidemie-chripky-varuji-lekari-a-vedci/
https://cz24.news/kvuli-politickym-manipulacim-s-koronavirem-a-udrzovani-falesne-fake-plandemie-hrozi-ted-skutecna-agresivni-epidemie-chripky-varuji-lekari-a-vedci/
https://cz24.news/kvuli-politickym-manipulacim-s-koronavirem-a-udrzovani-falesne-fake-plandemie-hrozi-ted-skutecna-agresivni-epidemie-chripky-varuji-lekari-a-vedci/

